
 

 

 

Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede, 
  šumarstva i vodoprivrede 
 

Broj: UP-I-18-037/21-713/2                                                               

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na osnovu člana 30 stav 1 u vezi člana 
29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br.44/12 i 30/17), 
odlučujući po Zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO »Centar za građansko 
obrazovanje« iz Podgorice od 29.10.2021.godine, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96, radi  
pristupa informacijama, donosi: 

 R J E Š E N J E 

ODBIJA SE Zahtjev za pristup informacijama, NVO »CGO« iz Podgorice, kojim je tražen 
pristup informacijama: 

 

 Kopiji dokumenta u kojem se navode imena i prezimena lica sa kojima je 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede zaključilo ugovore o 
konsultantskim uslugama u periodu od 04.12.2021.godine do 15.10.2021.godine; 

 Kopiji dokumenta u kojem se nalaze pojedinačni iznosi koje je ministarstvo isplatilo 
do 15.10.2021.godine po osnovu ugovora iz tačke 1 zahtjeva; 

 Kopiji dokumenta u kojem se navodi ukupan iznos koje je ministartvo isplatilo do 
15.10.2021.godine po osnovu ugovora iz tačke 1 ovog zahtjeva, jer pristup 
informacijama zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.  

 O b r a z l o ž e nj e 

NVO »CGO« iz Podgorice, podnjela je zahtjev za slobodan pristup informaciji, Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, kojim traži da joj se u skladu sa Zakonom o 
slobodnom pristupu informacijama dostave informacije bliže opisane u zahtjevu.  

U postupku po zahtjevu stranke, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je na 
osnovu izjašnjenja dobijenog od Službe za finansije, računovodstvo i javne nabavke, utvrdilo 
da pristup informacijama na način naveden u zahtjevu, zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje 
nove informacije u smislu odredbi Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  

Kako je uvidom u predmetni zahtjev utvrđeno da se istim traži pristup informacijama: Kopiji 
dokumenta u kojem se navode imena i prezimena lica sa kojima je Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede zaključilo ugovore o konsultantskim uslugama u periodu od 
04.12.2021.godine do 15.10.2021.godine; Kopiji dokumenta u kojem se nalaze pojedinačni 
iznosi koje je ministarstvo isplatilo do 15.10.2021.godine po osnovu ugovora iz tačke 1 
zahtjeva; Kopiji dokumenta u kojem se navodi ukupan iznos koje je ministartvo isplatilo do 
15.10.2021.godine po osnovu ugovora iz tačke 1 ovog zahtjeva, koje informacije ovo 
ministarstvo ne posjeduje kao poseban dokument ili dio dokumenta, te da bi pristup traženim 
informacijama zahtijevao sačinjavanje nove informacije vezano za predmetni zahtjev, to je 
zahtjev valjalo odbiti u cjelosti, jer pristup informacijama zahtijeva ili podrazumijeva 
sačinjavanje nove informacije. 

Naime, ovo s toga što je odredbom člana 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama propisano da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informacijama, ako pristup 
informaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije, a što je u postupku po 
zahtjevu stranke za slobodan pristup informacijama, nesumnjivo utvrđeno da se radi o pristupu 
informaciji koja zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije u pogledu formiranja 
novog dokumenta. 

Na osnovu izloženog, a u smislu člana 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama,  odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 

Adresa: Rimski trg 46,  
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 234105  
fax: +382 20 234306 
www.mpsv.gov.me      

                       18. 11. 2021.godine 



 

 

 

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu 
ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, 
neposredno ili preko Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede . Žalba se podnosi 
u dva primjerka i ista je oslobođena od plaćanja takse u smislu člana 17 stav 1 tačka 7 Zakona 
o administrativnim taksama.                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                    

 

                                                                                                          M i n i s t a r, 
                                                                                                             

                                                                                                         mr Aleksandar Stijović, s.r 

 

  

 


